

	Прим.	31 декабря 2015 года	31 декабря 2014 года (пересмотрено)	1 января 2014 года (пересмотрено)
АКТИВЫ				
Гудвил	4	671 286	671 286	671 286
Отложенные налоговые активы	5	163 733	130 475	153 827
Инвестиционная недвижимость	6	290 000	705 000	-
Основные средства	7	26 572	35 972	36 453
Нематериальные активы		117	9 367	8 781
Активы по не начавшимся договорам финансового лизинга	8	158 011	312 387	216 545
Активы по расторгнутым лизинговым договорам	9	680 884	443 771	203 567
Имущество, предназначенное для продажи	10	293 752	123 175	122 329
Активы для продажи по прекращенной деятельности		-	-	5 289 260
Прочие активы	11	212 633	219 150	143 974
Прочие налоговые активы	12	51 938	230 865	354 363
Переплата по налогу на прибыль		41 099	7 001	18 601
Чистые инвестиции в финансовый лизинг	13	10 317 702	11 012 762	9 234 732
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	14	1 517 026	-	-
Денежные средства и их эквиваленты	15	1 052 237	751 684	242 678
Всего активов		15 476 990	14 652 895	16 696 396
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ЧИСТЫЕ АКТИВЫ, ПРИХОДЯЩИЕСЯ НА УЧАСТНИКОВ				
Привлеченные кредиты и займы	16	1 417 614	4 331 655	3 457 003
Выпущенные облигации	17	8 196 452	5 102 975	5 105 834
Торговая и прочая кредиторская задолженность	18	104 328	178 518	196 672
Задолженность по налогу на прибыль		477	72 667	20 515
Прочие налоговые обязательства	19	163 655	67 223	37 541
Обязательства, непосредственно связанные с активами для продажи по прекращенной деятельности		-	-	4 724 260
Прочие обязательства	20	555 424	598 380	465 363
Резервы по судебным делам		-	7 841	8 602
Отложенные налоговые обязательства	5	23 286	2 517	15 674
Всего обязательств, кроме чистых активов, приходящихся на участников		10 461 236	10 361 776	14 031 464
Чистые активы, приходящиеся на участников	21	5 015 754	4 291 119	2 664 932
Всего обязательств, в том числе чистых активов, приходящихся на участников		15 476 990	14 652 895	16 696 396

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена Руководством 29 апреля 2016 года.

Генеральный директор

Финансовый директор



 А. Мокина
 А. Костылев

Консолидированный отчет о финансовом положении на 31 декабря 2014 года	Согласно предыдущей отчетности	Реклассификация активов по неначавшимся договорам	Релассификация активов по расторгнутым договорам	Изменение текущей стоимости активов по расторгнутым договорам лизинга	Неттинг обязательств по полученным авансам с активами	Представление НДС на нетто основе	Списание обязательств по полученным авансам	Корректировка отложенного налога	Пересмотренные данные
Примечание				1	1	2	3		
АКТИВЫ									
Гудвил	671 286	-	-	-	-	-	-	-	671 286
Отложенные налоговые активы	157 134	-	-	-	-	-	-	(26 659)	130 475
Инвестиционная недвижимость	705 000	-	-	-	-	-	-	-	705 000
Основные средства	35 972	-	-	-	-	-	-	-	35 972
Нематериальные активы	9 367	-	-	-	-	-	-	-	9 367
Активы по не начавшимся договорам финансового лизинга	45 939	266 448	-	-	-	-	-	-	312 387
Активы по расторгнутым лизинговым договорам	-	-	483 975	37 960	(78 164)	-	-	-	443 771
Имущество, предназначенное для продажи	114 540	-	-	14 452	(5 817)	-	-	-	123 175
Прочие активы	969 573	(266 448)	(483 975)	-	-	-	-	-	219 150
Прочие налоговые активы	746 317	-	-	-	-	(515 452)	-	-	230 865
Переплата по налогу на прибыль	7 001	-	-	-	-	-	-	-	7 001
Чистые инвестиции в финансовый лизинг	11 012 762	-	-	-	-	-	-	-	11 012 762
Денежные средства и их эквиваленты	751 684	-	-	-	-	-	-	-	751 684
Всего активов	15 226 575	-	-	52 412	(83 981)	(515 452)	-	(26 659)	14 652 895
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ЧИСТЫЕ АКТИВЫ, ПРИХОДЯЩИЕСЯ НА УЧАСТНИКОВ									
Привлеченные кредиты и займы	4 331 655	-	-	-	-	-	-	-	4 331 655
Выпущенные долговые ценные бумаги	5 102 975	-	-	-	-	-	-	-	5 102 975
Торговая и прочая кредиторская задолженность	378 253	-	-	-	(83 981)	(33 984)	(81 770)	-	178 518
Задолженность по налогу на прибыль	72 667	-	-	-	-	-	-	-	72 667
Прочие налоговые обязательства	67 223	-	-	-	-	-	-	-	67 223
Прочие обязательства	1 078 966	-	-	-	-	(480 586)	-	-	598 380
Резервы по судебным делам	7 841	-	-	-	-	-	-	-	7 841
Отложенные налоговые обязательства	2 517	-	-	-	-	-	-	-	2 517
Всего обязательств, кроме чистых активов, приходящихся на участников	11 042 097	-	-	-	(83 981)	(514 570)	(81 770)	-	10 361 776
Чистые активы, приходящиеся на участников	4 184 478	-	-	52 412	-	(882)	81 770	(26 659)	4 291 119
Всего обязательств, в том числе чистых активов, приходящихся на участников	15 226 575	-	-	52 412	(83 981)	(515 452)	-	(26 659)	14 652 895

Консолидированный отчет о финансовом положении на 31 декабря 2013 года	Согласно предыдущей отчетности	Реклассификация активов по не начавшимся договорам	Реклассификация активов по расторгнутым договорам	Изменение текущей стоимости активов по расторгнутым договорам лизинга	Неттинг обязательств по полученным авансам с активами	Представление НДС на нетто основе	Списание обязательств по полученным авансам	Корректировка отложенного налога	Пересмотренные данные
Примечание	1	1	2	3					
АКТИВЫ									
Гудвил	671 286	-	-	-	-	-	-	-	671 286
Отложенные налоговые активы	148 420	-	-	-	-	-	-	5 407	153 827
Основные средства	36 453	-	-	-	-	-	-	-	36 453
Нематериальные активы	8 781	-	-	-	-	-	-	-	8 781
Активы по не начавшимся договорам финансового лизинга	16 898	199 647	-	-	-	-	-	-	216 545
Активы по расторгнутым лизинговым договорам	-	-	225 637	21 941	(44 011)	-	-	-	203 567
Имущество, предназначенное для продажи	110 513	-	-	16 404	(4 588)	-	-	-	122 329
Активы для продажи по прекращенной деятельности	5 289 260	-	-	-	-	-	-	-	5 289 260
Прочие активы	569 258	(199 647)	(225 637)	-	-	-	-	-	143 974
Прочие налоговые активы	801 390	-	-	-	-	(447 027)	-	-	354 363
Переплата по налогу на прибыль	18 601	-	-	-	-	-	-	-	18 601
Чистые инвестиции в финансовый лизинг	9 234 732	-	-	-	-	-	-	-	9 234 732
Денежные средства и их эквиваленты	242 678	-	-	-	-	-	-	-	242 678
Всего активов	17 148 270	-	-	38 345	(48 599)	(447 027)	-	5 407	16 696 396
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ЧИСТЫЕ АКТИВЫ, ПРИХОДЯЩИЕСЯ НА УЧАСТНИКОВ									
Привлеченные кредиты и займы	3 457 003	-	-	-	-	-	-	-	3 457 003
Выпущенные долговые ценные бумаги	5 105 834	-	-	-	-	-	-	-	5 105 834
Торговая и прочая кредиторская задолженность	285 972	-	-	-	(48 599)	(13 995)	(26 706)	-	196 672
Задолженность по налогу на прибыль	20 515	-	-	-	-	-	-	-	20 515
Прочие налоговые обязательства	37 541	-	-	-	-	-	-	-	37 541
Обязательства, непосредственно связанные с активами для продажи по прекращенной деятельности	4 724 260	-	-	-	-	-	-	-	4 724 260
Прочие обязательства	893 588	-	-	-	-	(428 225)	-	-	465 363
Резервы по судебным делам	8 602	-	-	-	-	-	-	-	8 602
Отложенные налоговые обязательства	15 674	-	-	-	-	-	-	-	15 674
Всего обязательств, кроме чистых активов, приходящихся на участников	14 548 989	-	-	-	(48 599)	(442 219)	(26 706)	-	14 031 464
Чистые активы, приходящиеся на участников	2 599 281	-	-	38 345	-	(4 807)	26 706	5 407	2 664 932
Всего обязательств, в том числе чистых активов, приходящихся на участников	17 148 270	-	-	38 345	(48 599)	(447 027)	-	5 407	16 696 396